

Oplatę pocztową uiszczono gotówką.

Nr 3.

Kraków, Marzec 1939.

ROK XXI.

MŁODZIEŻ POLSKA

Miesięcznik Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej
Archidiecezji Krakowskiej.

Wychodzi raz na miesiąc.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ul. Straszewskiego 18, Telef. 124.19

Prenumerata: półroczna 3 złote
dla Oddziałów Stowarzysz. zł. 1⁵⁰
Konto P. K. O. 405.748.

BÓG — OJCZYŻNA — CNOTA — NAUKA — PRACA.



OJCIEC ŚW. PIUS XII

Namiestnik Chrystusowy — Następca św. Piotra
Najwyższy Wódz Akcji Katolickiej.

Na radosną dla całego świata wiadomość o wyborze nowego Papieża Piusa XII
Najdostojniejszy nasz Arcypasterz i Protektor Książę Metropolita Sapiaha
wydał List Pasternski do WW. Duchowieństwa i Wiernych Archidiecezji, w którym

wskazuje, że wybór znakomitego Papieża jest dowodem niezwykłej opieki Bożej nad Kościołem i światem, a wyraża to w tych zwięzłych a pięknych słowach swego Arcypasterskiego Orędzia:

»Dnia wczorajszego zgromadzeni na Conclave XX. Kardynałowie dokonali wyboru nowego Papieża, którym został Kardynał Eugeniusz Pacelli i przyjął imię Piusa XII. Wybór został dokonany zaraz w pierwszym dniu Conclave. Świadczy to, jakim uznaniem w gronie zgromadzonych Purpuratów cieszy się nowoobрани Ojciec św.

Kardynał Eugeniusz Pacelli, syn głęboko religijnej rodziny rzymskiej, wybił się od młodości głęboką pobożnością, świetnymi zdolnościami umysłu, gorącą gorliwością pasterską. Ogólnie był uważany za jednego z najznakomitszych reprezentantów hierarchii Kościoła katolickiego. Wybór też Jego możemy uważać za dowód szczególnej opieki Boskiej nad Kościołem, że właśnie tak wybitny człowiek zasiadać będzie na papieskim tronie w naszych przełomowych czasach tak dla Kościoła, jak i dla całej ludzkości.

Dziękujemy z całego serca Bogu za tę opiekę i gorące ślijmy modły do nieba o wszelkie łaski i pomoce Boże dla nowoobranego Ojca św., by rządy Jego przyczyniły się do chwały Kościoła, a ludzkości skołataney tyloma doświadczeniami przyniosły upragnione uspokojenie, panowanie sprawiedliwości i miłości.

By zaś Druhowie mogli dokładniej poznać nowo wybranego Papieża, podajemy w skrócie Jego życiorys. Jak już z przytoczonych słów Orędzia Księcia Metropolity wiemy, obrany papieżem kardynał Eugeniusz Pacelli, który przyjął imię Piusa XII, urodził się w Rzymie dnia 2 marca 1876 r. Pochodzi z rodziny prawniczej. Ojciec Jego był dziekanem adwokatów konsystorsialnych, brat zaś Franciszek należał do głównych współpracowników przy zawieraniu paktów laterańskich.

Po ukończeniu studiów klasycznych wstąpił w r. 1894 do kolegium Capranica, ze względu na stan zdrowia musiał jednak kolegium to wkrótce opuścić. Studia teologiczne ukończył w Papieskim Seminarium Rzymskim św. Apolinarego i święcenia kapłańskie otrzymał w r. 1899.

Wysoce inteligentny, pracowity i gorliwy młody kapłan przyjęty został w charakterze aplikanta do biur św. Kongregacji Nadzwyczajnych Spraw Kościelnych, rozpoczynając karierę dyplomatyczną, której już nie opuścił aż do chwili wyboru swego na papieża. Należy tu przypomnieć, że gdy księdza Pacelliego powołano wkrótce na profesora Prawa Kanonicznego w Ateneum Seminarium Rzymskiego, ówczesny sekretarz wspomnianej Kongregacji msgr. Casparri nalegał, aby ks. Pacelli zrzekł się tych obowiązków i poświęcił się wyłącznie pracy dyplomatycznej. W ten sposób ks. Pacelli pozostał w św. Kongregacji Nadzwyczajnych Spraw Kościelnych, przechodząc kolejno stopnie minutanta, podsekretarza wreszcie prosekretarza, gdy — pod koniec pontyfikatu Piusa X, dotychczasowy sekretarz msgr. Scapinelli (późniejszy kardynał) delegowany został do nuncjatury w Wiedniu. Również Benedykt XV, wstępując na Stolicę Piotrową, zachował dla prałata Pacelliego całkowite uznanie.

Jako zdolny prawnik, prałat Pacelli był dzielnym współpracownikiem kardynała Gaspariego przy kodyfikacji Prawa Kanonicznego w ciągu całego okresu prac przygotowawczych do tego monumentalnego dzieła.

W dniu 22 czerwca 1917 r. papież Benedykt XV udzieliwszy prałatowi Pacelliemu sakry biskupiej w kaplicy Sykstyńskiej, mianował go nuncjuszem Apostolskim w Monachium, udzielając jednocześnie godności arcybiskupa tytularnego Sardes. Działalność nuncjusza Pacellego przypadła na okres bardzo trudny. Obok zadań dyplomatycznych, delikatnych i wymagających wielkiego talentu, arcybiskup Pacelli rozwinął tu wielką inicjatywę w dziedzinie miłosierdzia chrześcijańskiego, opiekując się jeńcami, więźniami i wogóle wszystkimi cierpiącymi z powodu

wojny. Tu też, w Monachium, arcybiskup Pacelli podjął w r. 1920 starania, które doprowadziły do konkordatu zawartego w dniu 29 marca 1924 r.

Po przeniesieniu na urząd nuncjusza w Berlinie, arcybiskup Pacelli osiągnął po długich wyczerpujących pertraktacjach tę pociechę, że w dn. 25 czerwca 1925 r. podpisany został konkordat z Rzeszą niemiecką.

Wszystkie te zasługi spowodowały, że na konsystorzu w dniu 16 grudnia 1929 r. papież Pius XI obdarzył msgrą Pacellięgo purpurą kardynalską tytułu św. Jana i Pawła. Wkrótce potem, po ustąpieniu kardynała Gasparrięgo, kardynał Pacelli mianowany został w dniu 7 lutego 1930 r. sekretarzem stanu, a niebawem dnia 25 marca tegoż roku po kardynale Merry del Val — archiprezbiterem patriarszej bazyliki św. Piotra.

Jako sekretarz stanu Kardynał Pacelli cieszył się ze względu na swoją wysoką inteligencję całkowitym zaufaniem i poważaniem ze strony Piusa XI. Za czasów urzędowania kardynała Pacellięgo w charakterze sekretarza stanu, zawarto konkordaty z Rumunią, Badenią, Austrią i — dotąd nie ratyfikowany — konkordat z Jugosławią.

W październiku 1934 r. kardynał Pacelli występował w charakterze legata papieskiego na Międzynarodowym Kongresie Eucharystycznym w Buenos Aires, przy zamknięciu Nadzwyczajnego Roku Jubileuszowego Odkupienia w r. 1935 oraz na inauguracji bazyliki w Liesieux. W r. 1938 kardynał Pacelli reprezentował Ojca św. na Międzynarodowym Kongresie Eucharystycznym w Budapeszcie.

Wybrany papieżem, już w pierwszym dniu Conclave, obrał sobie imię Piusa XII.

W herbie nowoobranęgo papieża widnieje m. in. gołąb z gałązką oliwną w dziobie, a dewizą jego jest »opus iustitię pax« co znaczy: »Pokój dziełem sprawiedliwości«.

Wstępując na tron papieski po Wielkim Papieżu Akcji Katolickiej Piusie XI i przyjmując jego imię, Papież Pius XII niewątpliwie będzie w dalszym ciągu prowadził wielkie prace nad umocnieniem Kościoła św. i rozszerzeniem wiary św. w szczególności w kierunku dalszego rozwoju Akcji Katolickiej.

Razem z Hierarchią Kościoła św. oddajemy najwyższy hołd Namięstnikowi Chrystusowemu Papieżowi Piusowi XII, zapewniamy go o naszej wierności synowskiej i gorąco modlimy się i modlić się będziemy do Pana w jego intencjach.

W związku z uroczystościami koronacyjnymi Papieża Piusa XII polecamy Oddziałom oficjalne wzięcie udziału w nabożeństwach i akademiach oraz polecamy zaznajomić członków z jego Osobą i zasługami przez odpowiednie odczyty na zebraniach ogólnych.

Doroczny XVIII Zjazd Delegowanych

Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej Archidiecezji Krakowskiej

odbędzie się dnia 16 kwietnia 1939 r. w Krakowie w Domu Katolickim w sali niebieskiej przy ul. Zwierzynieckiej 1 o godzinie 10:30.

Porządek dzienny:

1. Otwarcie Zjazdu, przemówienia powitalne.
2. Referat ideowy (hasło pracy na rok 1939).
3. Sprawozdanie Sekretarza Generalnego z działalności Stowarzyszenia i oddziałów za r. 1938. Program pracy na r. 1939 i dyskusja.
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i wnioski o udzielenie absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia.

5. Uchwalenie budżetu na rok 1939 i I kwartał 1940. — Wybór 4 Członków Zarządu Stowarzyszenia w miejsce ustępujących. — Wybór Komisji Rewizyjnej. — Wybór delegowanych na Zjazd Związkowy. — Uchwalenie rezolucyj. — Wręczenie nagród Stowarzyszeniowych.
7. Wnioski i zapytania.
8. Przyjęcie protokołu i zamknięcie zjazdu.
Uczestnictwo w Zjeździe i składanie wniosków określone jest art. 20 Statutu, z tym, że wnioski muszą być złożone pisemnie w Sekretariacie Generalnym Stowarzyszenia najpóźniej dnia 2 kwietnia do godziny 19.
Osobne zaproszenia i komunikaty o Zjeździe delegowanych nie będą wysyłane. Inne informacje w Ogłoszeniach Sekretariatu Generalnego str. 27.
W Krakowie dnia 6 marca 1939 r.

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ

X. Boguszewski Bruno
Sekretarz Generalny

Molicki Henryk
Inż. h.
Prezes Stowarzyszenia

Zakończenie II Kursu Przodowników

Katol. Stow. Młodzieży Męskiej Archidiecezji Krakowskiej w Prusach koło Krakowa.

W dniu 5 marca br. odbyło się w Prusach koło Krakowa w Domu św. Józefa uroczyste zakończenie II Kursu Przodowników KSMM.

W rannych godzinach przystąpili uczestnicy Kursu w liczbie 44 z terenu Archidiecezji Krakowskiej do wspólnej Komunii św. w Kaplicy domowej.

Oficjalna uroczystość rozpoczęła się uroczystą Mszą św. odprawioną przez **Delegata J. O. Księcia Metropolity Sapiehy, Ks. Prałata Zygmunta Kuliga, Kownika Kapituły Książęco-Metropolitalnej.**

Po nabożeństwie odbyła się Akademia w świetlicy zakładowej w której wzięli udział: Delegat J. O. Księcia Metropolity Ks. Prałat Zygmunt Kulig, Ks. Dziekan Leon Katana z Ruszczy, Delegatka KSMŻ WP. Maria Sadowska, WP. Dyr Kazimierz Suberlak, przedstawiciele miejscowego społeczeństwa, Delegacje Oddziałów KSMM i KSMŻ Okręgu Mogińskiego, oraz uczestnicy Kursu.

Po wymianie hasła i odśpiewaniu hymnu »My chcemy Boga« zagał Akademii Wiceprezes Stowarzyszenia WP. Marian Sołtys witając przybyłych Gości, poczem wezwał obecnych do uczczenia pamięci zmarłego Papieża Akcji Katolickiej Piusa XI chwilą milczenia. Następnie WP. Wiceprezes wygłosił krótkie przemówienie, w którym wyraził zadowolenie z pomyślnego przebiegu i wyników kursu oraz złożył pod adresem nowych przodowników życzenia owocnej pracy w oddziałach i w okręgach. Przemówienie swe zakończył okrzykami na cześć Ojca św. Piusa XII, Księcia Metropolity Sapiehy, Pana Prezydenta Rzpltej Prof. Mościckiego i Pana Marszałka Śmigłego-Rydza. W końcu wzniósł okrzyk na cześć Ks. Prałata Zygmunta Kuliga Delegata J. O. Księcia Metropolity.

Po przemówieniu Wiceprezesa Stowarzyszenia WP. Sołtysa, zabrał głos Delegat J. O. Księcia Metropolity Ks. Prałat Zygmunt Kulig. W pięknych i pełnych głębokiej treści słowach ujął cel i zadania kursistów w pracy nad własnym charakterem i nad rozszerzaniem zasad katolicko-społecznych, które na kursie poznali. W pracy winna ich cechować wytrwałość i wierność. Życzeniem pomyślnych wyników w pracach zakończył Ks. Prałat Kulig swe przemówienie, poczem w Imieniu J. O. Księcia Metropolity wręczył absolwentom kursu świadectwa ukończenia Kursu. Następnie Ks. Dyr Mieczysław Noworyta Kierownik Kursu złożył krótkie sprawozdanie z prac i przebiegu kursu. Druh Handzlik Władysław uczestnik

Kursu przedstawił korzyści jakie dał kurs i oświadczył w imieniu swoim i współdruhów, że zdobyte wiadomości będą wcielać w czyn w swoich pracach, w Oddziałach i w Okręgach KSMM. W imieniu mogińskiego Okręgu KSMM Dh Stanisław Mars naczelnik okręgowy w podniosłych słowach wyraził Kursistom serdeczne życzenia »Dzielnej pracy«. W końcu Sekr. Gen. Ks. Boguszewski Bruno podziękował Kierownictwu Kursu i Panom Prelegentom za ich pracę na Kursie i wyraził pod dressem Kursistów życzenie wiernej pracy dla Kościoła św. i Polski. Akademię urozmaicały śpiewy i deklamacje, wykonane przez Druhów kursistów. Wymianą hasła i odśpiewaniem hymnu »Hel do apelu« zakończono piękną Akademię, którą oficjalnie zakończono II Kurs Przodowników KSMM.

II Kurs Przodowników KSMM mieścił się w Dómu św. Józefa w Prusach koło Krakowa i trwał od dnia 16 stycznia 1939 do dnia 5 marca 1939 r. Kurs obejmował następujące przedmioty: Religia, nauka o Polsce współczesnej, nauki społeczne: a) wiadomości teoretyczne, b) praktyczne zagadnienia społeczne, c) zagadnienia wsi, zagadnienia akcji wychowawczo-społecznej, technika pracy organizacyjnej, obrona kraju, higiena i wychowanie fizyczne, ponadto zebrania dyskusyjne i wycieczki krajoznawcze, zwiedzanie zabytków Krakowa, kopalni soli w Wieliczce, fabryk itp.

W Kursie wzięli udział Druhowie: dh Szywała Józef z Czyżek woj. Iwowskie, z dekanatu bolechowickiego dh Zając Piotr z Rudawy, dh Zwoliński Władysław z Radwanowic, dh Regulski Zygmunt z Białego Kościoła, z dekanatu czernichowskiego dh Siudek Kazimierz z Czułówka, dh Buczek Józef z Poręby Żegoty, dh Jakubik Stefan z Brodła, z dekanatu krakowskiego dh Dora Mieczysław z Krakowa-Dębniaki, dh Miziura Stanisław z Krakowa-Podgórze, z dekanatu makowskiego dh Fiorek Władysław z Rabki, z dekanatu mogińskiego dh Wójcik Franciszek z Więclawic, dh Cebula Władysław z Luborzycy, dh Zamojski Piotr z Bieńczyca, z dekanatu mszańskiego dh Michorzyc Józef z Mszany Dolnej, dh Leśniak Szymon z Krzczonowa, z dekanatu niepołomiczkiego dh Cebula Stanisław z Niepołomic, dh Łach Stanisław ze Staniątek, dh Grzesik Władysław z Gdowa, z dekanatu chrzanowskiego, dh Skwarek Edward z Balina, dh Burger Antoni ze Szczakowy, dh Czernik Władysław z Babic, z dekanatu orawskiego dh Zając Józef z Miętustwa, z dekanatu oświęcimskiego dh Stwora Karol z Międzybrodzia Białskiego, dh Bakalarski Karol z Kobiernic, dh Bogacz Ignacy z Czarnca, dh Handzlik Władysław z Kęt, z dekanatu Skawina-Kalwaria dh Gibas Antoni z Bród k. Zebrzydowic, dh Zimmer Tadeusz z Kalwarii, dh Strzeboński Józef z Mogilan, dh Dusik Józef ze Skotnik, dh Zięć Henryk z Krzęcina, z dekanatu suskiego dh Cyganik Edmund z Lachowic, dh Błachut Kazimierz ze Skawiec, dh Knapiek Tomasz ze Stronia, dh Stanaszek Antoni z Kukowa, z dekanatu wadowickiego dh Chrapek Walenty z Przybradza, dh Balon Józef z Choczni, dh Brożena Władysław z Anrychowa, dh Pawlik Karol z Inwałdu, z dekanatu wielickiego dh Knapik Józef z Dziekanowic, dh Głowacki Stanisław z Kossoc, z dekanatu żywieckiego dh Kielbasa Władysław z Ujsół, dh Górny Antoni z Gielowic, z dekanatu zatorskiego dh Walkowicz Michał z Podolsza.

Zachowanie się Druhów na Kursie było wzorowe, poziom naukowy wysoki.

Do grona wykładowców należeli: Ks. Boguszewski Bruno, Ks. Dr Groblicki Julian, Ks. Dr. Kurowski Tadeusz, Kmdt Kotyza Jan, Ks. Kan. Lubowiecki Edward, Ks. Dyr Mokrzycki Jan T. J., Inż. Molicki Henryk, Inż. Nikiel Franciszek, Ref. Nowacki St. Ks. Dyr Noworyta Mieczysław, Ks. Dyr Przeworski Zbigniew, Inż. Rościszewski Lech, Ref. Sowiński, Ks. Dyr. Trocki Franciszek, Mgr Turowski Konstanty, Kpt. Wiciński Józef.

Kurs wizytował kilkakrotnie Najdostojniejszy Protektor Stowarzyszenia J. O. Księżę Metropolita Dr A. S. Sapieha z wielkim zainteresowaniem wglądając w pracę Druhów. Z ramienia Akcji Katolickiej odwiedził Kurs Ks. Kan. Lubowiecki

Edward, Dyrektor Archidiecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej. Z ramienia Katolickiego Związku Młodzieży Męskiej w Poznaniu odwiedził Kurs Mgr Gniazdowski Włodzimierz Dyrektor Związku.

W ramach Kursu odbył się tygodniowy **Zjazd I Orlej Gromady »Orłów Podhalańskich«** tzn. Druhów, którzy ukończyli I Kurs Przodowników w Poroninie w r. 1938.

W przeddzień oficjalnego zakończenia Kursu odbyło się w ścisłym gronie serdeczne pożegnanie Kursistów, połączone z przyrzeczeniem wiernej służby **II Orlej Gromady »Orłów Wawelskich«**, wpisywaniem się do Księgi Pamiątkowej i zakończone uroczystym zawieszeniem symbolu Kursu.

Życie katolickie.

Rekolekcje zamknięte.

W czasie od 26 marca do 30 marca br. odbędą się dla naszych Druhów rekolekcje zamknięte w **Niedźwiedziu**. Zgłoszenia nadsyłać do Sekretariatu Generalnego do dnia 22 marca br. lub po powyższym terminie zgłaszać wprost na adres: **Ks. Dyr Przywara Piotr p. Niedźwiedź**. Druhów poniżej 16 lat nie należy zgłaszać. Opłata zł 5'50 od uczestnika. Wziąć przybory do mycia, mydło, ręcznik, grzebień, szczotkę, jasiek, koc i książeczkę do nabożeństwa. Wzywamy do jak najliczniejszego udziału w rekolekcjach. Początek rekolekcji 26. III. o godz. 18.

Co słyhać w Stowarzyszeniu?

Wyniki Konkursu Obowiązkowości za IV kwartał 1938.

Za IV kwartał 1938 roku nadeszło sprawozdania 46 Oddziałów z uzyskanymi punktami: 1. Skawce 3.656, 2. Kęty 2.923, 3. Poręba Żegoty 2.397, 4. Sułkowice k. Kal. 1.912, 5. Płoki 1.897, 6. Myślenice 1.676, 7. Kamesznica 1.603, 8. Inwałd 1.596, 9. Rajcza 1.550, 10. Kraków-Podgórze 1.362, 11. Kraków-Dębniaki-Oratorium 1.210, 12. Niedźwiedź 1.032, 13. Frydrychowice 1.009, 14. Niegowić 978, 15. Mucharz 948, 16. Wieniec 895, 17. Ujsoly 886, 18. Skawina 870, 19. Stronie 823, 20. Dobczyce 806, 21. Rychwałd 792, 22. Przytkowice 769, 23. Ruszcza 754, 24. Nowy Targ 745, 25. Stanisław Dolny 709, 26. Kuków 703-27. Lipnik 695, 28. Sleszowice 680, 29. Kasinka Mała 677, 30. Wiśniowa 660, 31. Jeziora. ny 567, 32. Zebrzydowice 565, 33. Jaworzno 491, 34. Brody 478, 35. Brzezinka k. Ośw. 468, 36. Krzyszkowice 460, 37. Gorzków 459, 38. Biała 456, 39. Mszana Dolna 434, 40. Stryszawa 382, 41. Dziekanowice 373, 42. Gilowice 303, 43. Wilkowice 297, 44. Lgota. 296, 45. Chochołów 293, 46. Węglówka 116

Ponadto dodatkowo zamieszczamy punktację za kwartał II. — Stronie 533, za III. kwartał: Jaworzno 3.516, Biała 3.255, Lipnik 1.973, Wilkowice 1.370, Stronie 668, Lgota 395, Krzyszkowice 276, za II i III. kwartał razem: Gorzków 2.421, Paczółtowice 1.265, Gilowice 432, Węglówka 496, za II, III. i IV kwartał razem: Liszki 4.926, Witanowice 2.212, za III. i IV. kwartał razem: Szafłary 2.374, Drogina 911. Uzupełnienie za III. kwartał punkty za Złot: Mucharz 1.590, Skawce 1.510.

Pomyłki drukarskie: W Młodzieży Polskiej za czerwiec 1938 r. w Konkursie obowiązkowości za I. kwartał zaszła pomyłka — zamiast Jeleśnia ma być Jeleń 253 pkt. w Młodzieży Polskiej za grudzień 1938 r. zaszły następujące pomyłki: Chochołów za II. kwartał ma być 491 pkt. — Wiśniowa za III. kwartał 821 pkt. a nie 228 pkt. Zebrzydowice za III. kwartał 2.114 pkt. a nie 1.144. Kraków-Dębniaki i Lachowice ma być za I., II. i III. kwartał.

Wyniki V Konkursu Obowiązkowości za rok 1938.

Do konkursu obowiązkowości w roku 1938 stanęło 83 Oddziałów. Za I. kwartał nadeszło 77 sprawozdań, za II. kwartał 63, za III. kwartał 64, za IV. kwartał 52.

Klasa A. 1. Poręba Żegoty 11.459, 2. Skawce 10.358, 3. Kęty 9.346, 4. Sułkowice k. Kal. 8.847, 5. Płoki 8.196, 6. Myślenice 7.880, 7. Rajcza 7.464, 8. Niedźwiedź 6.948, 9. Jaworzno 5.964, 10. Liszki 5.936, 11. Kamesznica 5.800, 12. Niegowić 5.703, 13. Biała 4.924, 14. Nowy Targ 4.870, 15. Kuków 4.759,

16. Milówka 4.612, 17. Mucharz 4.366, 18. Rabka 4.304, 19. Kraków-Dębni-
Oratorium 4.252. 20. Kasinka Mała 4.243, 21. Lipnik 4.213, 22. Mszana Dolna
4.097, 23. Ujsoły 4.087, 24. Stanisław Dolny 3.911. 25. Zebrzydowice 3.827.

Klasa B. 1. Kraków-Podgórze 3.803, 2. Wieniec 3.779, 3. Frydrychowce
3.711, 4. Szafłary 3.583, 5. Chocznia 3.467, 6. Gorzków 3.430, 7. Przytkowice
3.420, 8. Skawina 3.387, 9. Stryszawa 3.331, 10. Śleszowice 3.284, 11. Rychwałd
3.223, 12. Jeziorzany 3.220, 13. Inwałd 2.889, 14. Brody 2.739, 15. Ruszcza 2.683.
16. Stronie 2.648, 17. Dobczyce 2.524, 18. Dziekanowice 2.276, 19. Witanowice
2.212, 20. Wilkowice 2.154, 21. Wadowice 1.979, 22. Jachówka 1.952, 23. Kra-
ków - Dębni 1.936, 24. Lgota 1.659. 25. Maków 1.644, 26. Droginia 1.512,
27. Wiśniowa 1.482, 28. Paczółtowice 1.453, 29. Chochołów 1.377, 30. Kłaj
1.323, 31. Brzezinka k. Ośw. 1.277, 32. Tarnawa Dolna 1.272, 33. Czernichów
1.215, 34. Krzyszkowice 1.115, 35. Czulów 1.096, 36. Klecza Dolna 1.042,
37. Radziechowy 1.036, 38. Lachowice 971, 39. Gilowice 901, 40. Węglówka
769, 41. Piaski Wielkie 643, 42. Zawoja 638, 43. Skomielnia Biała 616,
44. Jurgów 606, 45. Wola Duchacka 555, 46. Ludzimirz 522, 47. Żywiec 501,
48. Ciężkowice 465, 49. Oświęcim 454, 50. Jaworzno-Pechnik 321.

Klasa C. 1. Kraków-Kazimierz 300, 2. Płaza 278, 3. Stróża 266, 4. Jeleń
253, 5. Andrychów 239, 6. Balin 190, 7. Borzęta 161, 8. Wieliczka 146.

Reszcie Oddziałów przypadła klasa D.

Tydzień Propagandy Trzeźwości w ciągu marca i kwietnia.

Celem skutecznego zwalczania alkoholizmu i propagandy trzeźwości winny Oddziały
w ciągu Wielkiego Postu urządzić:

Manifestacyjne zebranie młodzieży.

Zbierają się przedstawiciele A. K. (zarządcy zastępowi) Oddziałów KSMM, lub KSMŻ,
ew. także Harcerstwa Sokola i inne organ. wygłaszają krótkie przemówienia na temat trzeźwości
i możliwości współpracy danej organizacji, po czym następuje uchwalenie rezolucji, której
wzór poniżej podajemy. Prelegenci uzgadniają przed zebraniem tekst przemówień. Rezolucje
należy rozesłać do poszczególnych organizacji oraz do prasy.

W r. 1937 odbyło się takie zebranie w Poznaniu z udziałem przedstawicieli KSMM,
Harcerstwa i Sokola — za każdą z tych organizacji przemawiał jeden delegat łącznie
w imieniu 5.000 druhów z Poznania. Analogicznie obradowała młodzież żeńska w Poznaniu
w imieniu 2.000 druhen.

Projekt Rezolucji: Zebrani w dniu w
przedstawiciele oświadczają, że organizacje ich chcą budować
Polskę nową i dlatego dążą do reformy różnych dziedzin życia.

Jednym ze złych przejawów życia polskiego jest nowoczesny alkoholizm, który mimo
ciężkich czasów obecnych — jak powiedział Ks. Prymas Hlond — „grasuje nadal niepow-
strzymanie, szerzy zastraszające spustoszenia socjalne, wyrządza nieobliczalne szkody gospo-
darcze, a w dziedzinie moralnej działa jak tajfun łamiąc to co szlachetnego wyrasta z duszy
człowieczej, To hańba i klęska cywilizowanego świata. Wobec przeogromnych zadań stoją
tu i państwa i społeczeństwa i Kościół”.

Alkoholizm jest tym bardziej niebezpieczny dziś, kiedy szerzy się komunizm i bez-
bożnictwo, kiedy panują naprężone stosunki w Europie, kiedy naród musi być czujny i sil-
ny, aby odeprzeć wszelkie ataki. Obyczaje pijackie już raz za czasów saskich fatalnie zacią-
żyły na losach Polski i stały się jedną z przyczyn jej upadku. Wreszcie pijaństwo jest wro-
giem pomyślnej przyszłości samej młodzieży — jeżeli chcemy wyrósć na dzielnych i szcze-
śliwych ludzi, nie dawajmy się oglupiać alkoholowi!

Zważywszy to wszystko:

- a) apelujemy do młodzieży polskiej, aby szła drogą prawdziwego postępu i odrzuciła za-
cofane obyczaje pijackie,
- b) apelujemy do organizacji młodzieży, aby ważne to zagadnienie szerzej uwzględniły
w swym programie pracy
- c) prosimy rodziców i całe społeczeństwo, aby nie częstowano młodzieży, zwłaszcza dzieci
napojami alkoholowymi — lecz przeciwnie, aby popierano szlachetne dążenia młodzieży
abstynenckiej,
- d) zwracamy się z usilną prośbą do Władz Państwowych, aby czuwały nad przestrzeganiem
ustawy przeciwalkoholowej — zwłaszcza postanowień dotyczących młodzieży; równocze-
śnie prosimy gorąco o usunięcie ze sprzedaży tanich butelek z wódką, które są jedną
z głównych przyczyn rozpijania się młodzieży.

Polecamy następujące wydawnictwa dotyczące Propagandy Trzeźwości:

1. O alkoholizmie i sposobach walki:

Dediowa M. prof.: Nowoczesna kobieta w walce z alkoholizmem 0'40, zł — Gałdyński T. ks.: Co młody abstynent może i powinien uczynić 0 10 zł — Gantkowski P. prof. dr: Najważniejsze zagadnienia z dziedziny alkoholizmu w świetle nauki lekarskiej 0'50 zł — Kakowski A.: Kardynał. List pasterski o trzeźwości i abstynencji 0'30 zł — Młodzieży — sięgaj po nowe życie (manifest przeciwalkoholowy) 0'05 zł — Orłowska S.: Praca abstynencka wśród mł. dzieży żeńskiej 0'20 zł — Padacz Wł ks dr: Kościół katolicki w walce z alkoholizmem w odrodzonej Polsce 0'20 zł — Radym: Chrystus Pan a ruch abstynencki, 0 20 zł — Seelib A. prof.: Katolik wobec sprawy alkoholizmu 0'50 zł — Tilgner D. inż. dr: Wróg sportu 0 40 zł — Tomaszewski T.: Kółko abstynenckie w SMP. 1 40 zł — Waclawski J. Ks.: Znaczenie abstynencji i wstrzeżmiewań w wychowaniu młodzieży 0'10 zł — Waszak S. mgr: Prawda w oczy! (U źródeł naszego ubóstwa) 0 50 zł — Zbiorowe: Wychowawcy na usługach Akcji katolickiej — (M. i. prace: Ks. T. Gałdyński Akcja katolicka a wychowanie bezalkoholowe młodzieży — Ks. J. Krajewski: O pracy abstynenckiej wśród młodzieży pozaszkolnej. — Ks. Gałdyński: Organizacja Akcji Katolickiej w Zjednoczeniu Młodzieży Polskiej (uchwały zjazdów kuratorów) 0'30 zł — Zbiorowe: Świat katolicki w dążeniu do odnowy obyczajów (Pamiętnik I Międzynarodowego Katolickiego Kongresu Przeciwalkoholowego w Warszawie) 10'00 zł — A. W.: Nektar. Wyrób płynnego owocu sposobem domowym 0 90 zł — Morzycki J. dr: Wartość zdrowotna „płynnego owocu” 0'50 zł — Schechtlówna Z. dr: Wyrób nektarów, naturalnych soków owocowych 0'80 zł — Kassiepe M. ks. Nowoczesny alkoholizm w krajach misyjnych 0'50 zł. —

2. O tytoniu

Kuznowicz M. ks.: Palenie tytoniu a młodzież 0'20 zł.

3. Powieści, nowele, życiorysy itp.

Dediowa M. prof.: Dziewczęta — pionierki 0'20 zł, — Glynn A.: Mateusz Talbet (życiorys robotnika) 1'20 zł, — Kamiński S.: Zwycięzca 0 10 zł, — Miłkowska A.: Dwa domy (opowiadanie) 0 30 zł, — Reitan J.: Z pałacu do przytułku (pamiętnik) 1 00 zł, — Śpiewnik abstynencki 0'20 zł, — Topińska Z.: Na zatracenie (Pamiętnik młodej mężatki) 1 00 zł, — Tor J.: Ludzie przedmieścia (faktomontaż) 0'50.

4. Utwory sceniczne.

Biedreń Fr.: Bój o karczmę (obrazek sceniczny w 1 akcie — role męskie) 0 75 zł, — Hippio na rozdrożu (pantomima — zamieszczona w „Przyjacielu Trzeźwości” 1 (1935) 0 20 zł, Jagienka spod Lublina: Kto zbuntował (utwór sceniczny w 3 odsłonach — role żeńskie) 0'50 zł, Jankowska H.: Trzeźwość warunkiem dobrobytu (fragment sceniczny w 3 odsłonach — role męskie 0'25 zł, — Oleska E.: Perła weselna (obraz sceniczny w 1 akcie — role żeńskie) 0'50 zł, — Oleska E.: Wyzwolińcy (obrazek sceniczny — role męskie) 0 25 zł, — R.: Stońce w butelce (o „płynnym owocu” — humoreska w 1 odsłonie — role męskie — zamieszczona w „Przyjacielu Trzeźwości” 2 (1936) 0 20, zł, — Radym: Precz z wódką (materiał na wieczornice) 1'00 zł, — Topińska Z.: Czarodziejka (obraz sceniczny w 2 odsłonach — role żeńskie) 0 50 zł, — Turkowski L.: Błwmy się (obraz w 1 akcie — role męskie lub żeńskie) oraz Fis: Oczyścmy świat (obraz w 1 akcie — role męskie) 0 25, — Turkowski L.: Więc pijmy (skecz — role męskie lub żeńskie) 0'25 zł, — Wężykówna P.: Nasz wróg (zbiór wierszy, powiastek i obraz sceniczny w 3 odsłonach „Mąka na weselny placek” — role mieszane) 1'00 zł, — Wieczorek ks.: Z nędzy do szczęścia (fantazja sceniczna w 3 aktach — role męskie) 1'40).

Zamówienia na powyższe wydawnictwa wraz z należytością i portem, kierować do Sekretariatu Generalnego.

Przysposobienie Rolnicze.

1. Zimowy okres pracy samokształceniowej ma się już ku końcowi. Zespoły mające jakieś zaniedbania w nauce muszą je jaknajprędzej odrobić, bo czasu już niewiele. Wszystkie zespoły mają urządzić powtórkę przerobionego materiału konkursowego, aby lustracje oświatowe przeprowadzane przez pp. instruktorów powiatowych wypadły jak najlepiej.

2. W najbliższym okresie czasu odbędą się wiosenne narady przodowników powiatowe lub rejonowe (o terminach zawiadomią zespoły Okręgowe Towarzystwa Rolnicze). Każdy zespół ma obowiązek wysłać na naradę swego przodownika. O ile nie może przybyć sam przodownik należy wysłać zastępcę. Na odprawę przodownicy mają przywieźć: a) sprawozdanie z pracy zespołu w okresie zimowym. b) zamówienie na materiał konkursowy wraz z zebranymi pieniędzmi. Przy droższych materiałach hodowlanych konkursiści powinni złożyć zadatek i pisemne zobowiązania dopłaty reszty.

Oddziały wiejskie! Uwaga!

Na terenie woj. krakowskiego powstała i działa już od roku Kasa Bezprocentowego Kredytu dla Rolników w Krakowie, mająca swoje oddziały w miastach powiatowych i większych miejscowościach, która między innymi również udziela pożyczek dla zorganizowanej młodzieży wiejskiej, a więc i dla członków naszej organizacji do wysokości 250 zł na osobę.

Pożyczkę można otrzymać na takie działy gospodarstwa wiejskiego, które mogą być prowadzone w ramach gospodarstwa rodziców i które umożliwią uzyskanie dochodów w stosunkowo krótkim czasie, a więc na: pszczelarstwo, warzywnictwo, zieleniarstwo, kwieciarstwo, wychów królików, drobiu, stawy rybne, jedwabnictwo, hodowlę pieczarek, uprawę truskawek i poziomki.

Z rzemiosła: na szewstwo, krawiectwo, czapnictwo, trykotarstwo, koronkarstwo, bieliźniarstwo, guzikiarstwo, stolarstwo, koszykarstwo, bednarstwo, zabawkarstwo, ślusarstwo, kowalstwo, kuśnierstwo, garbarstwo.

Z handlu: a) domokrajny skup: jaj, nabiątu, grzybów, owoców, jagód, drobiu, starego żelaza, szkła, szmat, pierza, skórek króliczych, kości.

b) straganiarska sprzedaż: materiałów białatnych, obuwia, galanterii, odzieży, dewocjonalij, słodczy, pieczywa itp.

c) na założenie sklepu.

Od tych pożyczek nie płaci się procentu, spłata pożyczki musi nastąpić w terminie do 3 lat. Pożyczkobiorca musi dać zabezpieczenie w formie skryptu dłużnego, przyczem wystarczy poręka rodziców. Aby pożyczkę uzyskać trzeba się zapisać na członka Oddziału Kasy. Podania o pożyczkę muszą być zaopiniowane co do celowości i rodzaju pożyczki przez Kierownictwo Oddziału i Ks. Dyrektora oraz podane do wiadomości Sekretariatu Generalnego w Krakowie, a następnie skierowane do najbliższego Oddziału Kasy. Zaznaczamy, że Kasa ma wolną rękę co do udzielenia lub odmowy pożyczki, w ustalaniu wysokości poszczególnych pożyczek oraz w terminie ich spłaty.

Z wiosną br. Zarząd Główny Kasy chce rozpocząć kampanię kredytową wśród młodzieży w szerszym zakresie i w tym celu prosimy o sporządzenie spisu Druhów:

1. mających już odpowiednie przygotowanie fachowe, rolnicze, rzemieślnicze, handlowe, którzy chcieli by po uzyskaniu kredytu bezprocentowego natychmiast uruchomić własny warsztat pracy,

2. którzy oprócz pomocy finansowej potrzebowali by jeszcze odpowiedniego doszkolenia na Kursach.

Spis należy sporządzić według następującego wzoru:

L. p.	Imię i nazwisko	wiek	wykształcenie ogólne	przygotowanie fachowe lub w jakim kierunku chce się szkolić	Jaki warsztat ma zamiar założyć	Ile ma gotówki własnej	Ile potrzebuje kredytu i na co	U w a g a

*) Podać czy ma maszyny, narzędzia, towar, na urządzenie wewnętrzne itp.

Wykazy należy sporządzić oddzielnie dla młodzieży posiadającej przygotowanie fachowe a osobno dla potrzebującej przeszkolenia, które będzie się odbywało na specjalnych kursach.

Ze względu na krótki termin prosimy zainteresowane Oddziały o możliwie szybkie sporządzenie powyższych wykazów i nadesłanie do Sekretariatu Generalnego w Krakowie, najpóźniej do 20 marca br.

Wychowanie Fizyczne.

Biegi na przełaj.

Wiosna to sezon biegów na przełaj, po odpoczynku zimowym biegi na przełaj powinny być rozpoczęciem sezonu sportowego w okręgu. Polecamy wszystkim naczelnikom okręgowym zorganizowanie w każdym okręgu wiosennego biegu na przełaj o mistrzostwo okręgu. Długość trasy ustala naczelnicy okręgowi. Organizacją biegów w poszczególnych okręgach zajmą się: w okr. Biała oddział Wilkowice, w okr. Bolechowice oddział Zabierzów, w okr. Chrzanów oddział Balin, w okr. Kraków Sekretariat okręgowy, w okr. Liszki, oddział Rybna, w okr. Maków oddział Rabka, w okr. Mogiła oddział Łęg, w okr. Mszana Dolna oddział Kasinka, w okr. Myślenice oddział Dobczyce, w okr. Niepołomice oddział Niegowić, w okr. Oświęcim oddział Osiek, w okr. Podhale oddział Waksmund, w okr. Skawina oddział Radziszów, w okr. Kałwaria oddział Leńcze, w okr. Sucha oddział Skawce, w okr. Andrychów oddział Inwałd, w okr. Wadowice oddział Klecza, w okr. Wieliczka

oddział Wieliczka, w okr. Zator oddział Podolsze, w okr. Żywiec oddział Cięcina. Powiatowe i miejskie komitety W. F. organizować będą w każdym powiecie i mieście „Narodowe biegi na przełaj“ zachęcamy druhow do brania udziału w tych biegach, zwłaszcza druhowie, którzy uzyskają pierwsze miejsca w biegach okręgowych winni wziąć w nich udział.

Gimnastyka w „Polskim Radio“.

Zgodnie z zapowiedzią w grudniowym numerze „Młodzieży Polskiej“ odbędzie się w czasie od 26 III do 2 IV „Tydzień propagandy gimnastyki domowej“. Dotychczas zgłoszyły swój udział w „Tygodniu“ Oddział Sułkowice i Okręg Kraków-miasto. Zainteresowanym wysyłamy odpowiednie wskazówki. Oddziały, które by jeszcze chciały przystąpić do tej akcji winny się zgłosić niezwłocznie. W Komunikatach „Polskiego Radia“ będą podane terminy oraz lokale w jakich zostaną przeprowadzone pokazy. Zachęcamy do udziału tym więcej, że będzie to reklamą naszej pracy.

Mistrzostwa KSMM w ping-pong.

Zawody ping-pongowe o mistrzostwo KSMM odbyły się dnia 12 marca w Chrzanowie. Startowało sześć drużyn, wyłonionych na zawodach okręgowych. Wyniki przedstawiają się następująco: I. Kraków-Sródmieście, II. Jaworzno, III. Żywiec, IV Chrzanów, V. Oświęcim, VI. Rudawa. W zawodach jednostkowych uzyskali: I. m. dh Grochot (Kraków-Dębni), II. m. dh Komornicki (Chrzanów), III. m. dh Stronkiewicz (Żywiec), IV. m. dh Gowin (Żywiec). Organizacja zawodów sprawną spoczywała w rękach oddziału KSMM Chrzanów. Zawody odbywały się w salach szkoły powszechnej. Zawody rozpoczęły się wymianą hasła i odśpiewaniem: „My chcemy Boga“. Powitał zawodników imieniem miejscowego Oddziału ks. dyr Dzik, w imieniu Centrali Diecezjalnej Komendant Stow. dh Kotyza. Zawody trwały od godz. 11 do 5-tej po południu.

J. H. P.

W jednym z poprzednich numerów „Młodzieży Polskiej“, apelowaliśmy do druhow, by wstępowali do Junackich Hufców Pracy, a wstępując, by zaznaczali swą przynależność, organizacyjną do KSMM. Obecnie prosimy Kierownictwa oddziałów, z których druhowie wstąpili w szeregi J. H. P., by podali nam ich nazwiska, oraz o ile to możliwe ich miejsce pobytu.

Konferencja Naczelników Okręgowych.

Dnia 15 stycznia br. odbyła się druga z kolei konferencja Naczelników Okręgowych. Konferencja była poświęcona przedyskutowaniu regulaminów zawodów sportowych KSMM. W konferencji wzięli udział druhowie naczelnicy okręgowi: Matla Stanisław Kraków, Grochot Andrzej Kraków, Mars Stanisław Mogiła, Juszcak Jan Mszana Dolna, Czepiel Mieczysław Myślenice, Wilaszek Marian Skawina, Zawada Antoni Andrychów, Oczko Stanisław Kozy, Gleń Marian Rudawa. Konferencji przewodniczył komendant Stowarzyszenia dh Kotyza Jan.

Obozy.

Dotychczas udział w obozach na bieżący rok zgłosiły następujące oddziały: Dębni-Oratorium, Biała, Jaworzno, Liszki, Jaworzno-Pechnik, Zwierzyniec. Prosimy o dalsze zgłoszenia byśmy mogli ułożyć odpowiedni plan obozów.

Próba sprawności.

W ciągu miesięcy wiosennych wszystkie oddziały przeprowadzą wiosenną próbę sprawności fizycznej, do której staną wszyscy druhowie. Sprawozdania z próby nadesłają naczelnicy sportowi na blankietach jakie otrzymają z Sekretariatu Generalnego. Oddziały, które przeprowadzą próbę sprawności otrzymają specjalne dyplomy, a oddziały, które przeprowadzą próbę z największą liczbą druhow i osiągną najlepsze wyniki otrzymają nagrody.

Zawody ping-pongowe.

W przepisowym czasie nadesłały sprawozdania z okręgowych zawodów ping-pongowych następujące okręgi: Chrzanów, Mogiła, Myślenice, Niepołomice, Oświęcim, Skawina, Kalwaria i Andrychów. Czekamy sprawozdań względnie jakichkolwiek odpowiedzi z innych okręgów. W okręgach, które przeprowadziły zawody, pierwsze miejsca uzyskali: Okr. Chrzanów—Chrzanów, okr. Mogiła—Mogiła, okr. Myślenice—Sułkowice, okr. Niepołomice—Niepołomice, okr. Oświęcim—Oświęcim, okr. Skawina—Skawina, okr. Kalwaria—Kalwaria, okr. Żywiec—Żywiec.

Zawody narciarskie.

Zawody narciarskie z powodu złych warunków odbyły się tylko w dwu okręgach, W okręgu makowskim przeprowadził zawody oddział Skomielna Biała, startowały 2 druž. seniorów. W okręgu Bolechowskim przeprowadził zawody oddział Rudawa. Startowała jedna drużyna.

Sprostowanie.

W sprawozdaniu z zawodów strzeleckich zamieszczonym w poprzednim numerze „Młodzieży Polskiej“ zakradła się pomyłka. Drużyna Oddziału Biała, która zdobyła II miejsce uzyskała 363 punkty a nie 316 jak podano.

Ogłoszenia Sekretariatu Generalnego.

1. **1. Posiedzenie Zarządu KSMM.** w r. b. odbyło się w biurze Sekretariatu Generalnego w Domu Katolickim w Krakowie w dniu 6 marca 1939 r. Zarząd przyjął sprawozdanie z prac Stowarzyszenia i zamknięcie kasowe za r. 1938, oraz zaakceptował program pracy i preliminarz budżetowy Stowarzyszenia na r. 1939. Zarząd również przyjął nowe Oddziały: Bobrek, Brzyczyna par. Gaj, Długoszyn par. Szczakowa, Gierałtowiec, Kobylany par. Bolechowice, Kościelisko, Krystynów par. Trzebinia, Lusina par. Gaj, Moszczanica par. Żywiec, Prądnik Czerwony, Skotniki, Sporysz par. Żywiec, oraz zostały załatwione sprawy bieżące.

2. **Dyrektorami Oddziałów KSMM** zostali przez O. J. Księcia Metropolite zamianowani: X. Ataman Bronisław w Bobrku, X. Dowlisas Józef w Suchej, X. Jajko Tadeusz w Moszczanicy i Sporyszu, X. Kowalczyk Andrzej w Gierałtowicach, X. Krzywank Konstanty w Krakowie-Sródmieściu, X. Maj Franciszek w Brzyczynie i Lusinie, X. Majer Andrzeja w Kętach, X. Ruliński Władysław w Kobylanach, X. Trocki Franciszek w Skotnikach, X. Zapałowicz Stefan w Lipniku, X. Zawadzinski Franciszek w Płaszowie, X. Żądło Mikołaj w Kościelisku.

3. **Informacje dotyczące Zjazdu Delegowanych.** Zbiórka Delegowanych odbędzie się dnia 16 kwietnia 1939 r. na dziedzińcu Domu Katolickiego przy ulicy Straszewskiego 18 o godzinie 8 rano. O godzinie 9 Msza św. w Katedrze na Wawelu.

Ministerstwo Komunikacji udzieliło zniżkę kolejową 50^o/_o na przejazd z miejsc zamieszkania do Krakowa i z powrotem (tam opłata normalna; „powrót* bezpłatny).

Zapotrzebowanie na zniżki kolejowe należy przysyłać do Sekretariatu Generalnego, podając ile zniżek potrzeba i wpłacając równocześnie na każdy blankiet zniżkowy 50 gr., plus 25 gr na znaczek pocztowy celem wysłania zamówionych zniżek. (można w znaczkach pocztowych) do dnia 30 marca 1939 r. Bez wpłacenia należności zniżki nie będą wysyłane. Zniżki są indywidualne. Należy się bezwzględnie stosować do podanych na zniżce przepisów. Należy mieć legitymację członkowską z fotografią. Również w terminie do dnia 30 marca należy zgłosić ile trzeba noclegów, przez ile nocy, oraz ile obiadów w dniu Zjazdu. Koszta noclegu około 1—1.50 zł za noc, obiad 60 gr, 1 zł, herbata 10—20 gr. Wszyscy delegowani winni przybyć w nowych mundurkach organizacyjnych lub w strojach regionalnych krakowskich i góralskich. W czasie Mszy św. w katedrze na Wawelu obowiązuje wszystkich śpiewanie pieśni kościelnych. Należy zastosować się do podanych terminów i uwag.

4. **Sprawozdanie do VI Stowarzyszeniowego Konkursu Obowiązkowości za I kwartał br.** należy opracować według wzoru zamieszczonego w Młodzieży Polskiej z lutego 1937 r. i przesłać do Sekretariatu Generalnego najpóźniej do 20 kwietnia br.

5. **Miejsce i termin zlotu okręgowego.** Kierownictwa Okręgów i Oddziały, które pragną by w ich miejscowości odbył się w roku bieżącym **Zlot okręgowy**, prosimy, by najpóźniej do końca marca br. przesyłały do Sekretariatu Generalnego wiadomość w której miejscowości i w jakim czasie proponują urządzenie zlotu okręgowego w roku bieżącym.

6. **Sukno przepisowe** na mundurki organizacyjne i **drelich** można nabywać tylko w firmie **Kazimierz Micherdziński, Fabryka sukna, Biała koło Bielska ul. Ks. Stojałowskiego 39**, zależnie od gatunku: **sukno** szerokość 145 cm w cenie zł 8.50, 9.95 zł, 10.85 zł i 13.35 zł za metr. **Drelich** szerokość 70 cm w cenach: zł 2.—, 2.80 i 3.10 za metr. Również w sklepie p. Micherdzińskiego jest do nabycia sukno na otok do czapki i na dystynkcje, oraz pasy, krawaty i guziki.

Skład drelichu przepisowego również znajduje się w firmie **Rudolf Koschade**, skład komisowy, Katowice ul. Mickiewicza 44.

Przepisowe czapki organizacyjne dostarcza jedynie firma **Jan Kurzydło, Kraków ul. św. Jana 12, telefon 175-12**. Czapki sukienne ze skórzanym daszkiem (zależnie od gatunku) w cenie: 2.85, 3 zł, 3.25 zł, 3.50 zł. Czapki płócienne (drelich) z daszkiem ceratowym: Zł 2.25, 2.50 i 2.75. W powyższej firmie można również nabyć przepisowe pasy ze spinką poniklowaną w cenie zł 1.10 i przepisowe krawaty długości 1.50 m w cenie 65 gr, guziki z wytłoczoną odznaką organizacyjną: wielkość 2 cm (do paska przy czapce i na naramienniki jak również na kieszenie), cena za jeden tuzin 50 groszy. Wielkość 2.5 cm (do bluzy i do płaszczka), cena za 1 tuzin 60 groszy.

Mundurki i czapki mogą oddziały wyrobić we własnym zakresie według wydanego drukiem „Regulaminu mundurka”, który można nabyć w Sekretariacie Generalnym w cenie 35 groszy za 1 egz.

7. **Uczniowie i terminatorzy** uczęszczający na wieczorowe kursy dokształcające i do wieczorowych szkół dokształcających nie mogą należeć do Stowarzyszeń młodzieży pozaszkolnej w myśl zarządzenia Min. W. R. i O. P. A II W. 117137 z dnia 31. VIII. 1937 roku. Powyższe zarządzenie było podane w „Kierowniku” nr 10 (październik) 1937 str. 281.

8. **Rejestrację bibliotek oświatowych**, przeprowadza Ministerstwo W. R. i O. P. w ciągu roku 1939. W związku z powyższą akcją winny Oddziały zapotrzebować specjalne zeszyty sprawozdawcze pt. „Statystyka i sprawozdanie biblioteki” w Sekretariacie Generalnym KSMM

lub w Inspektoracie Szkolnym, które należy prowadzić dokładnie według rubryk i zaraz po końcu roku 1939, odesłać do Sekretariatu Generalnego, który przekaże zebrane materiały Władzom Szkolnym.

Również komunikujemy, że w urządzanych przez powiatowe i obwodowe Władze Szkolne, konferencjach i kursach bibliotekarskich, ma być zarezerwowana pewna ilość miejsc dla bibliotekarzy KSMM. (Uczestnicy konferencji i kursów mają otrzymać zwrot kosztów podróży oraz bezpłatnie mieszkanie i wyżywienie). Oddziały, których Druhowie będą zaproszeni na konferencję lub na kurs, winni zawiadomić Sekretariat Generalny o tym kto weźmie udział w konferencji lub w kursie w jakiej miejscowości i kiedy, oraz Druhowie po powrocie w konferencji lub kursu winni przesłać krótkie sprawozdanie z przebiegu obrad do Sekretariatu Generalnego.

9. Doksztalcenie przedpoborowych. Od kilku lat prowadzą władze szkolne i administracyjne akcję doksztalcenia młodzieży przedpoborowej. Ma ona charakter dobrowolnej pracy społecznej, mającej na celu kulturalno-oświatowe przygotowanie przyszłych żołnierzy. W akcji tej chętnie bierze udział nasza organizacja, doceniając jej znaczenie.

Ponieważ na niektórych terenach usiłowano stosować w tej sprawie przymus, a także w zakresie brania udziału w ćwiczeniach p. w., zwróciło się jedno ze Stowarzyszeń do swego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wyjaśnienia tej sprawy, który orzekł, że postępowanie odnośnych władz samorządowych, grożące sankcjami karno-administracyjnymi, jest niewłaściwe.

10. Przepisy o opłatach od imprez urządzanych za wstępami były podane: w Młodzieży Polskiej, Nr 3/35, str. 16 pkt. 9; w Kierowniku: Nr 12/32 str. 365—6, Nr 2/33, str. 59; w Przewodniku Społecznym, Nr 4/33 str. 113—125.

11. Sprawozdań rocznych za rok 1938 nie otrzymaliśmy od następujących oddziałów: Barwałd, Bujaków, Bystra, Chrzanów-Kąty, Cisiec, Czyżyny, Grębałów, Hałcnów, Jabłonka Orawska, Jawiszowice, Kasina Wielka, Kraków-Florencja, Kraków-Śródmieście, Łętownia-Zarebki, Łodygowice, Miedzyczerwiennie, Nieledda, Palcza, Piaski Wielkie, Podstolice, Prokocim, Rączna, Skrzypne, Staniątki, Szare, Szczyrk Trzebnia, Waksmund, Wroniec, Zakrzów, Zawoja-Welcza, Zbydniów i Zembrzyce. Ze względu na opracowanie sprawozdania rocznego naszego Stowarzyszenia wzywamy wymienione oddziały do natychmiastowego przesłania nam swych sprawozdań lub powiadomienia, że oddział w roku 1938 był nie czynny.

12. Zbiór ankiet w sprawie rzemieślników wiejskich wykonujących stroje ludowe wydany przez poradnię w sprawach strojów ludowych Związku Ziemi Górskich (przy Muzeum Etnograficznym im. S. Udzieli) Kraków, Wawel Nr 7. — Tel. 179-92, będzie rozesyłany oddziałom, w których okolicy są używane stroje regionalne. Za wypełnienie ankiet są ustalone nagrody. Termin nadsyłania odpowiedzi na ankiety upływa 1 czerwca 1939 r. Zachęcamy Oddziały i Druhów do wypełnienia ankiet i nadesłania pod wyżej podanym adresem Poradni, w przepisany termin.

13. Nowości wydawnicze Ostoi: Zastępy w KZMM — St. Sedlaczek, podstawowy podręcznik dla zastępowego, cena 1'60 zł. **Idę w górę** — St. S., wskazania do pracy samokształceniowej dla druhow, cena 40 gr. **Praca jej znaczenie i godność** — K. J., wykłady na temat zagadnień społecznych, cena 1'80 zł. **Błogosławieni** — Ks. W. Leśniak, 12 kwadransów ewangelicznych, cena 90 gr. **Skarb ukryty** — Ks. W. Leśniak, 12 pogadanek ewangelicznych, cena 70 gr. Powyższe wydawnictwa wysyła na zamówienie po wpłaceniu gotówki i porta Sekretariat Generalny KSMM.

14. Zalegają z zaplaceniem wkładek członkowskich za rok 1933 następujące oddziały: Bujaków zł 5'70, Kraków-Dębniaki zł 11'40, Kraków-Florencja zł 7'50, Mogilany zł 9'—, Radocza zł 7'20, Zakrzów zł 7'20.

15. Zalegają z zaplaceniem wkładek członkowskich za rok 1934 następujące oddziały: Biała k. Makowa zł 7'20, Brzezinka k. Andr. zł 7'50, Budzów zł 2'40, Buczkowice zł 7'50, Czyżyny zł 18'—, Grzechynia zł. 5'70, Kraków-Dębniaki zł 11'80, Florencja zł 6'—, Mogilany zł 9'—, Nowa Góra zł 18'—, Podłęże zł 7'50, Radocza zł 3'40, Sieniawa zł 9'80, Straconka 7'20, Stronie zł 9'30, Szczyrk zł 11'10, Zakrzów zł 7'80.

16. Zalegają z zaplaceniem wkładek członkowskich za rok 1935 następujące oddziały: Białka Tatrzańska zł 8'40, Brzezinka k. Andr. zł 5'10, Brzezinka k. Rudawy zł 8'40, Buczkowice zł 8'70, Buczyna 10'80, Bystra zł 6'90, Czyżyny zł 13'—, Grębałów zł 5'70, Jeleń zł 7'70, Kraków-Dębniaki zł 7'50, Kraków-Florencja zł 4'80, Lachowice zł 6'60, Lgota zł 6'60, Mogilany zł 6'—, Nowa Góra zł 12'—, Podłęże zł 9'—, Podolsze zł 10'50, Sieniawa zł 9'60, Staniątki zł 5'70, Straconka zł 7'80, Stronie zł 9'50, Sporysz zł 4'50, Sułkowice k. Andr. zł 6'—, Tenczynek zł 17'10.

Polecamy wymienionym oddziałom natychmiastowe wpłacenie zaległych wkładek do Sekretariatu Generalnego, Konto P. K. O. Nr 405.748.

Wydawca w zastępstwie Stowarzyszenia i redaktor odpowiedzialny **Ks. Bruno Boguszewski**
Drukarnia „Powściągliwość i Praca” w Krakowie ul. Kazimierza Wielkiego 95.